
 

 

UCHWAŁA NR X/94/24 

RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie  zmiany budżetu i w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 i 1572) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572 i 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów Gminy i po zmianie plan wynosi 89.627.003,37 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1, z tego: 

a) dochody bieżące   80.156.771,37 zł, 

b) dochody majątkowe  9.470.232,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków Gminy i po zmianie plan wynosi 105.709.788,79 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2, z tego: 

a) wydatki bieżące 76.713.096,75 zł, 

b) wydatki majątkowe 28.996.692,04 zł. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Wójt Gminy łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za rok 2024. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Kamila Kaczorowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 4730



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/94/24 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 DOCHODY                

               w złotych  

 

 Rodzaj zadania:  Własne  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 336 500,00 0,00 968,23 337 468,23 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  01095  Pozostała działalność 336 500,00 0,00 968,23 337 468,23 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

82 000,00 0,00 968,23 82 968,23 

 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

32 191 213,00 0,00 1 247 828,00 33 439 041,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 12 341 813,00 0,00 1 247 828,00 13 589 641,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 993 711,00 0,00 1 247 828,00 12 241 539,00 

 758   Różne rozliczenia 25 199 344,72 0,00 764 744,00 25 964 088,72 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 75801  

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
21 081 916,00 0,00 12 572,00 21 094 488,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 21 081 916,00 0,00 12 572,00 21 094 488,00 

  75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 752 172,00 752 172,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4730



 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 752 172,00 752 172,00 

 855   Rodzina 49 033,00 0,00 22 369,48 71 402,48 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504  Wspieranie rodziny 7 173,00 0,00 22 369,48 29 542,48 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2690 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw 
0,00 0,00 22 369,48 22 369,48 

 bieżące razem: 69 753 926,20 0,00 2 035 909,71 71 789 835,91 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 majątkowe 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 4 901 292,68 -2 260 114,57 0,00 2 641 178,11 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 518 292,68 -2 259 146,34 0,00 2 259 146,34 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
4 518 292,68 -2 259 146,34 0,00 2 259 146,34 

  01095  Pozostała działalność 383 000,00 -968,23 0,00 382 031,77 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

383 000,00 -968,23 0,00 382 031,77 

 750   Administracja publiczna 356 146,78 -190 440,01 0,00 165 706,77 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

190 440,01 -190 440,01 0,00 0,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 208 840,01 -190 440,01 0,00 18 400,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

190 440,01 -190 440,01 0,00 0,00 

 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

159 969,61 -159 969,61 0,00 0,00 

 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

30 470,40 -30 470,40 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4730



 majątkowe razem: 11 920 786,58 -2 450 554,58 0,00 9 470 232,00 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

415 072,40 -190 440,01 0,00 224 632,39 

 

 Rodzaj zadania:  Zlecone  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 272 749,31 0,00 52 122,00 324 871,31 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  40001  Dostarczanie ciepła 272 749,31 0,00 52 122,00 324 871,31 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

272 749,31 0,00 52 122,00 324 871,31 

 bieżące razem: 8 314 813,46 0,00 52 122,00 8 366 935,46 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Ogółem: 89 989 526,24 -2 450 554,58 2 088 031,71 89 627 003,37 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

415 072,40 -190 440,01 0,00 224 632,39 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4730



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/94/24 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 WYDATKI 
                  

                    

 

Rodzaj zadania: Własne 

                 

 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

010   
Rolnictwo i 

łowiectwo 

przed zmianą 17 755 360,00 241 990,00 141 990,00 0,00 141 990,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 513 370,00 17 513 370,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -968,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -968,23 -968,23 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 17 754 391,77 241 990,00 141 990,00 0,00 141 990,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 512 401,77 17 512 401,77 0,00 0,00 0,00 

 

 01095  Pozostała działalność 

przed zmianą 1 067 520,00 206 150,00 106 150,00 0,00 106 150,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861 370,00 861 370,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -968,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -968,23 -968,23 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 066 551,77 206 150,00 106 150,00 0,00 106 150,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 860 401,77 860 401,77 0,00 0,00 0,00 

 

  6060 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -968,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -968,23 -968,23 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 80 031,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 031,77 80 031,77 0,00 0,00 0,00 

 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 12 948 664,10 3 300 080,00 3 300 080,00 4 800,00 3 295 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 648 584,10 9 648 584,10 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -974 650,00 -849 650,00 -849 650,00 0,00 -849 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125 000,00 -125 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 11 974 014,10 2 450 430,00 2 450 430,00 4 800,00 2 445 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 523 584,10 9 523 584,10 0,00 0,00 0,00 

 

 60016  
Drogi publiczne 

gminne 

przed zmianą 5 540 586,10 2 900 080,00 2 900 080,00 4 800,00 2 895 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 640 506,10 2 640 506,10 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -974 650,00 -849 650,00 -849 650,00 0,00 -849 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125 000,00 -125 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 4 565 936,10 2 050 430,00 2 050 430,00 4 800,00 2 045 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 515 506,10 2 515 506,10 0,00 0,00 0,00 

 

  4270 
Zakup usług 

remontowych 

przed zmianą 2 350 017,00 2 350 017,00 2 350 017,00 0,00 2 350 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -849 650,00 -849 650,00 -849 650,00 0,00 -849 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 500 367,00 1 500 367,00 1 500 367,00 0,00 1 500 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  6050 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 2 640 506,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 640 506,10 2 640 506,10 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125 000,00 -125 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 2 515 506,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 515 506,10 2 515 506,10 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4730



 
 

700   
Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 1 771 000,00 1 571 000,00 1 571 000,00 23 000,00 1 548 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 680 641,88 680 641,88 680 641,88 0,00 680 641,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 2 451 641,88 2 251 641,88 2 251 641,88 23 000,00 2 228 641,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 70005  
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

przed zmianą 1 231 000,00 1 131 000,00 1 131 000,00 0,00 1 131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 680 641,88 680 641,88 680 641,88 0,00 680 641,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 911 641,88 1 811 641,88 1 811 641,88 0,00 1 811 641,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4590 

Kary i odszkodowania 

wypłacane na rzecz 

osób fizycznych 

przed zmianą 618 000,00 618 000,00 618 000,00 0,00 618 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 680 641,88 680 641,88 680 641,88 0,00 680 641,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 298 641,88 1 298 641,88 1 298 641,88 0,00 1 298 641,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

750   
Administracja 

publiczna 

przed zmianą 10 467 105,32 10 187 495,32 9 697 895,32 8 158 763,65 1 539 131,67 0,00 489 600,00 0,00 0,00 0,00 279 610,00 279 610,00 254 610,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -254 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -254 610,00 -254 610,00 -254 610,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 10 222 495,32 10 197 495,32 9 707 895,32 8 158 763,65 1 549 131,67 0,00 489 600,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75023  

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 9 678 605,32 9 398 995,32 9 343 995,32 8 048 763,65 1 295 231,67 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 279 610,00 279 610,00 254 610,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -254 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -254 610,00 -254 610,00 -254 610,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 9 433 995,32 9 408 995,32 9 353 995,32 8 048 763,65 1 305 231,67 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4140 

Wpłaty na Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji 

Osób 

Niepełnosprawnych 

przed zmianą 82 500,00 82 500,00 82 500,00 0,00 82 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 92 500,00 92 500,00 92 500,00 0,00 92 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  6067 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 159 969,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 969,61 159 969,61 159 969,61 0,00 0,00 

 zmniejszenie -159 969,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -159 969,61 -159 969,61 -159 969,61 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  6069 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 94 640,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 640,39 94 640,39 94 640,39 0,00 0,00 

 zmniejszenie -94 640,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -94 640,39 -94 640,39 -94 640,39 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

754   

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 977 839,00 767 839,00 704 839,00 90 000,00 614 839,00 3 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 60 000,00 60 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 2 037 839,00 827 839,00 724 839,00 90 000,00 634 839,00 3 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75412  
Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 1 939 339,00 759 339,00 696 339,00 88 000,00 608 339,00 3 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 60 000,00 60 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 999 339,00 819 339,00 716 339,00 88 000,00 628 339,00 3 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

  3030 
Różne wydatki na 

rzecz osób fizycznych  

przed zmianą 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 201 339,00 201 339,00 201 339,00 0,00 201 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 211 339,00 211 339,00 211 339,00 0,00 211 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4270 
Zakup usług 

remontowych 

przed zmianą 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

801   
Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 33 741 334,72 33 741 334,72 30 415 987,11 22 259 998,95 8 155 988,16 2 231 351,87 1 093 995,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 42 572,00 42 572,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 12 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 33 783 906,72 33 783 906,72 30 445 987,11 22 259 998,95 8 185 988,16 2 231 351,87 1 106 567,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 20 618 941,54 20 618 941,54 19 846 945,00 16 587 025,44 3 259 919,56 0,00 771 996,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 12 572,00 12 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 20 631 513,54 20 631 513,54 19 846 945,00 16 587 025,44 3 259 919,56 0,00 784 568,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  3020 

Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

przed zmianą 756 400,00 756 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 756 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 12 572,00 12 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 768 972,00 768 972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 768 972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4730



 
 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 1 179 303,31 1 179 303,31 1 140 103,31 20 200,00 1 119 903,31 0,00 39 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 209 303,31 1 209 303,31 1 170 103,31 20 200,00 1 149 903,31 0,00 39 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4300 
Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 476 000,00 476 000,00 476 000,00 0,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 506 000,00 506 000,00 506 000,00 0,00 506 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

855   Rodzina 

przed zmianą 488 393,00 488 393,00 485 193,00 206 915,86 278 277,14 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 22 369,48 22 369,48 22 369,48 22 369,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 510 762,48 510 762,48 507 562,48 229 285,34 278 277,14 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85504  Wspieranie rodziny 

przed zmianą 98 973,00 98 973,00 98 273,00 87 415,86 10 857,14 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 22 369,48 22 369,48 22 369,48 22 369,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 121 342,48 121 342,48 120 642,48 109 785,34 10 857,14 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

przed zmianą 73 000,00 73 000,00 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 18 711,40 18 711,40 18 711,40 18 711,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 91 711,40 91 711,40 91 711,40 91 711,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 12 326,00 12 326,00 12 326,00 12 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 3 199,65 3 199,65 3 199,65 3 199,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 15 525,65 15 525,65 15 525,65 15 525,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

przed zmianą 1 847,00 1 847,00 1 847,00 1 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 458,43 458,43 458,43 458,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 2 305,43 2 305,43 2 305,43 2 305,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wydatki razem: 

przed zmianą 97 757 498,20 68 380 227,93 59 835 780,93 32 255 941,46 27 579 839,47 4 009 544,26 2 934 902,74 0,00 0,00 1 600 000,00 29 377 270,27 29 377 270,27 254 610,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -1 230 228,23 -849 650,00 -849 650,00 0,00 -849 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -380 578,23 -380 578,23 -254 610,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 815 583,36 815 583,36 763 011,36 22 369,48 740 641,88 0,00 52 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 97 342 853,33 68 346 161,29 59 749 142,29 32 278 310,94 27 470 831,35 4 009 544,26 2 987 474,74 0,00 0,00 1 600 000,00 28 996 692,04 28 996 692,04 0,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

400   

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię elektryczną, 
gaz i wodę 

przed zmianą 272 749,31 272 749,31 272 749,31 5 351,19 267 398,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 52 122,00 52 122,00 52 122,00 822,00 51 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 324 871,31 324 871,31 324 871,31 6 173,19 318 698,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 40001  Dostarczanie ciepła 

przed zmianą 272 749,31 272 749,31 272 749,31 5 351,19 267 398,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 52 122,00 52 122,00 52 122,00 822,00 51 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 324 871,31 324 871,31 324 871,31 6 173,19 318 698,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  2970 Różne przelewy 

przed zmianą 267 398,12 267 398,12 267 398,12 0,00 267 398,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 51 100,00 51 100,00 51 100,00 0,00 51 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 318 498,12 318 498,12 318 498,12 0,00 318 498,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

przed zmianą 4 482,49 4 482,49 4 482,49 4 482,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 688,56 688,56 688,56 688,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 5 171,05 5 171,05 5 171,05 5 171,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4730



 
 

  4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 758,88 758,88 758,88 758,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 116,57 116,57 116,57 116,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 875,45 875,45 875,45 875,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

przed zmianą 109,82 109,82 109,82 109,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 16,87 16,87 16,87 16,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 126,69 126,69 126,69 126,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wydatki razem: 

przed zmianą 8 314 813,46 8 314 813,46 2 748 758,72 806 911,34 1 941 847,38 0,00 5 566 054,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 52 122,00 52 122,00 52 122,00 822,00 51 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 8 366 935,46 8 366 935,46 2 800 880,72 807 733,34 1 993 147,38 0,00 5 566 054,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4730



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/94/24 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 INWESTYCJE       

          

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 17 513 370,00 - 968,23 17 512 401,77 

  01095  Pozostała działalność 861 370,00 - 968,23 860 401,77 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 81 000,00 - 968,23 80 031,77 

    Zakup trzonu gazowego dla sołectwa Glina 11 000,00 - 719,50 10 280,50 

    Zakup zmywarko - wyparzarki dla sołectwa Rokszyce 12 000,00 - 248,73 11 751,27 

 600   Transport i łączność 9 648 584,10 - 125 000,00 9 523 584,10 

  60016  Drogi publiczne gminne 2 640 506,10 - 125 000,00 2 515 506,10 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 640 506,10 - 125 000,00 2 515 506,10 

    Modernizacja drogi Krzyżanów - Bujny 125 000,00 - 125 000,00 0,00 

 750   Administracja publiczna 279 610,00 - 254 610,00 25 000,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 279 610,00 - 254 610,00 25 000,00 

   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 159 969,61 - 159 969,61 0,00 

    Cyberbezpieczny Samorząd 159 969,61 - 159 969,61 0,00 

   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 94 640,39 - 94 640,39 0,00 

    Cyberbezpieczny Samorząd 94 640,39 - 94 640,39 0,00 

   

 Razem 29 377 270,27 - 380 578,23 28 996 692,04 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4730


		2025-04-30T11:34:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




